
POL, OM, WPI, RN, AMG en ID

1.

Aanpassingen beleid iPGA-R akkoord in DO 16/1, doorgeleiding stukken naarSTG 6/2: laat weten dat de

Onderzoek Inspectie J&Vnaar Vroegsignalering radicalisering: AMG laat weten dat namens de gemeente

2.

Media en incidenten (algemeen)3.

4.

zal de formulering van hoofdstuk 4

Aanwezig: 
Afwezig: 
Gasten:

Vastgesteld verslag PTO-R 
datum: 2 februari 2023

aanpassingen akkoord zijn bevonden in het Directeurenoverleg V&Zen nu voorliggen in de Stuurgroep 
V&Zvan 6 februari a.s.

er een 'zwaardere' categorie van subjecten is overgebleven, 
nogmaals bekijken en eventueel verduidelijken.

oov
GGD, RvdK, NCTV.

Vaststellen verslag PTO-R d.d. 8 december 2022
> BESLUIT: Het PTO-R stelt het verslag van het PTO-R d.d. 8 december 2022 ongewijzigd vast. Het 

vastgestelde verslag zal ter kennisname worden meegestuurd met de stukken voor het volgende PTO-R.

Amstelveen zal aansluiten bij het interview. AMG zal zelf aansluiten namens de gemeente Uithoorn.
geeft aan dat het onderzoek een openbaar rapport zal opleveren. Er zal nog een gesprek volgen over 

welke informatie wel/niet in het openbare rapport kan worden opgenomen.

> BESLUIT: de agenda wordt vastgesteld.

ALGEMEEN
Opening, agenda en mededelingen

GGD, NCTV en RvdK zijn afwezig.
is (digitaal) aangesloten voor de bespreking van agendapunt 4.

RN deelt mede dat op 15 maart a.s. een nieuwe collega aanvangt bij RN:
Na een inwerkperiode zal de taakverdeling worden bekeken.

AMG deelt mede dat er per 1 maart 2023 een nieuwe interim-regisseur voor de AM-gemeenten is aangesteld.
De huidige interim-regisseur zal zijn taken neerleggen.

AMG geeft aan dat de monitor inzichtelijk is en dat de uitwerking van de profielen een meerwaarde heeft. 
AMG merkt op benieuwd te zijn naar de aard van de meldingen die niet worden doorgeleid naar de 
Weegploeg.

geeft aan dat deze categorie meldingen erg divers is. Er is meestal sprake van zorgen, maar er is geen 
reden om aan te nemen dat deze zorgen voortkomen uit geweldsbereidheid vanuit ideologie. Vaak is er

BELEID EN ONTWIKKELINGEN
Concept Jaarmonitor iPGA-R 2022 (ie bespreking) i.a.v.

geeft aan dat deze eerste bespreking van de jaarmonitor bedoeld is om opmerkingen op de monitor 
op te halen en vragen te beantwoorden. Tijdens de tweede bespreking (volgend PTO-R) ligt de definitieve 
versie op tafel en kan het gesprek plaatsvinden wat men ervan vindt en wat de inhoud van de monitor voor de 
iPGA-R betekent.
POL geeft aan het een duidelijk en overzichtelijk verhaal te vinden. Er zijn geen vragen vanuit POL. POL 
merkt op dat nog gesproken wordt over 'risico op geweldsbereidheid'. Dit zou op basis van de laatste 
beleidswijzigingen kunnen worden aangepast in 'risico op geweld'.
OM geeft aan ook tevreden te zijn met de monitor. OM merkt op dat in hoofdstuk 4 een vergelijking wordt 
gemaakt met percentages uit andere jaren. Het aantal subjecten is echter erg klein, waardoor deze 
vergelijking lastig te maken is.

geeft aan dat er door het aangescherpte beleid van de afgelopen jaren meer uitstroom is geweest en

5.1,2,e

5.1,2,e

4.1,4

4.1,4

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

4.1,4 - buiten scope i-PGA-r



sprake van andere problematiek. zal bekijken of hierover nog een alinea kan worden toegevoegd aan

ID geeft aan de monitor een goe eesbaar stuk te vinden.

daarbij. vraagt wat de cijfers van politie m.b.t. delinquent gedrag aantonen (234 subjecten betrokken bij

elinq te maken is met de profielen.

5-

2

gemuteerd, anderen veel minder vaak. 
OM merkt op dat er misschien een kop

geeft aan dat getracht is om van een cijfermatige monitorte gaan naar een monitor met inhoud. Het blijft 
echter lastig om van een kwantitatieve naar een kwalitatieve monitorte gaan. Het gegeven dat de doelgroep 
aan verandering onderhevig is komt terug in de monitor.
AMG merkt op dat een jaarmonitor meestal geobjectiveerd is. Voor een meer kwalitatieve monitor zouden de 
recidiven moeten worden onderzocht en ijkpunten moeten worden bepaald voor een verdiepende studie. Dan 
pas kunnen de effecten worden gemeten.

merkt op dat het meten van recidiven niet mogelijk is, omdat subjecten na uitstroom niet meer kunnen 
worden gevolgd.
AMG geeft aan dat dan gedacht kan worden aan procesindicatoren.

merkt op dat de monitor een goed beeld geeft van wie de subjecten zijn; de types en profielen helpen

Toelichting door politie op CTER-labels en consequenties
geeft aan dat de iPGA-R een gezamenlijke aanpak is, waarbij alle partijen gegevens verwerken. De CvT 

heeft in het belang van de burger de aanbeveling gedaan om goed inzichtelijk te maken wat de consequenties 
zijn van opname in de iPGA-R en hierover transparant te zijn naar subjecten. Het is van belang goed uit te 
kunnen leggen welke consequenties de CTER-codering heeft voor betrokkenen. POL wordt daarom gevraagd 
om een toelichting te geven op dit onderwerp.

de monitor.
AMG merkt op dat in 2022 18 personen zijn uitgestroomd. Dit lijkt veel.

geeft aan dat dit het gevolg is van het aangescherpte beleid.
merkt op dat er door de verscherpte in- en uitstroomcriteria en de tweejaarlijkse evaluatie van de 

casuïstiek veel is opgeschoond.
RN spreekt haar complimenten uit voor de monitor.

zal de opmerkingen van het PTO-R verwerken in de monitor. De definitieve versie zal worden 
geagendeerd voor het PTO-R van 2 maart a.s. Daarna zal deze worden doorgestuurd aan het 
Directeurenoverleg en de Stuurgroep. In het PTO-R van 2 maart zal worden besproken wat er in de 
oplegnotitie voor het Directeurenoverleg en Stuurgroep kan worden vermeld.

incidenten in de afgelopen 5 jaar). Wat zegt dit precies? Is er een koppeling te maken met andere 
doelgroepen?

geeft aan dat er grote verschillen zijn tussen de subjecten. Sommigen zijn ver boven de iox

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,h

5.1,2,h

5.1,2,i

4.1,4 - Casuïstiek

4.1,4 - Casuïstiek

4.1,4 - Casuïstiek

5.1,2,e

4.1,4 - CasuÍstiek



6.

7.

8.

3

WVTTK en sluiting 
Geen bespreekpunten.

Ter kennisname: Plan van aanpak versterking Amsterdamse democratische 
gemeenschap - projectplan anti-overheid
Voor kennisgeving aangenomen.

Beleid en veiligheidsprotocollen RN (TER) op nieuwe fenomenen
Dit onderwerp wordt doorgeschoven naar het volgende PTO-R.

WPI merkt op dat men binnen WPI ook bezig is met de uitwerking van het veiligheidsvraagstuk. WPI zal de 
uitwerking t.z.t. agenderen voor het PTO-R.

5.1,2,i


